



MUNICIPIO CITTA' DI NASO

Città Metropolitana di Messina



Delibera N. 49 del 19.12.2016

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Servizi a domanda individuale. Individuazione dei costi relativi. Legge 131/83, art. 6. Anno 2017.

L'anno **DUEMILASEDICI**, addì **DICIANNOVE** del mese di **DICEMBRE (19.12.2016)** alle ore **17:00** e seguenti, nella sala adibita alle adunanze consiliari (Cine Auditorium Comunale) ubicata in via Cuffari, a seguito determinazione del Presidente del Consiglio Comunale, il Consiglio Comunale, convocato ai sensi dell'art. 19, 3° comma, della L.R. 7/92 come integrato dall'art. 43 della L.R. 26/1993 e dell'art. 22 del vigente Statuto Comunale, si è riunito in sessione **ORDINARIA** ed in seduta di inizio disciplinata dal 1° comma dell'art. 30 della L.R. 6-3-86, n. 9, risultano all'appello nominale:

Numero	Consiglieri	Presenti	Assenti
1	NANI' GAETANO	X	
2	FERRAROTTO ROSINA	X	
3	CALIO' SARINA MARIA		X
4	GORGONE ROSALIA	X	
5	RIFICI SARA	X	
6	GALLETTA MARTINA		X
7	PORTINARI ALFREDO	X	
8	LETIZIA ANTONINO	X	
9	MAROTTA FRANCESCO		X
10	BEVACQUA IVAN		X
11	SPAGNOLO MARIA		X
12	CATANIA FRANCESCO	X	
13	SCORDINO CONO	X	
14	LO PRESTI DECIMO		X
15	BONTEMPO GAETANO		X

Assegnati n.	15	Presenti n.	08
In carica n.	15	Assenti n.	07

Assume la Presidenza il consigliere, rag. Gaetano Nani', nella qualità di **Presidente del Consiglio Comunale.**

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Carmela Caliò.

Sono presenti gli assessori: Giuseppe Randazzo Mignacca, Maria Parasiliti, Filippo Massimiliano Rifici.

Sono presenti anche: il responsabile area amministrativa, dott.ssa Carmela Caliò; il responsabile area economico-finanziaria, dott.ssa Giuseppina Mangano; il responsabile area tecnica 2, geom. Rosario Giuseppe Caliò.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, apre la seduta.

La seduta è pubblica.

Il Presidente legge la proposta. Nessun intervento prenotato.

Il Presidente mette ai voti, per alzata di mano, la proposta agli atti; l'esito della votazione è:
UNANIME FAVOREVOLE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la lettura della proposta di deliberazione;

Vista la proposta agli atti;

Con votazione UNANIME FAVOREVOLE, resa per alzata di mano.

DELIBERA

di approvare la proposta agli atti.



MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO

Citta' Metropolitana di Messina
Partita iva:00342960838

9

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 13 DEL 07.11.2016 PER IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESENTATA: Vice Sindaco

UFFICIO INTERESSATO: Area Economico-Finanziaria

OGGETTO: Servizi a domanda individuale – Individuazione dei costi relativi – Legge 131/83, art. 6. Anno 2017.

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 07/03/2016 e n. 21 del 29/04/2016 sono state individuate le tariffe dei servizi a domanda individuale;
Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07/03/2016 è stato approvato il regolamento per l'uso e la gestione degli immobili con annessa tabella tariffario;
Vista la determinazione del Responsabile I Area n. 84 del 25/10/2016;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2015;
Rilevato che l'art.14 del D.leg.vo 415/90 prescrive che la copertura del costo di ogni servizio non deve essere inferiore al 36%;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 13/10/2004, che prevede, all'art.11 comma g), che la misura della determinazione della copertura dei servizi a domanda individuale sia di esclusiva competenza del Consiglio Comunale;
Vista la Legge del 26/06/1983 n.131 la quale sancisce che prima dell'approvazione del Bilancio di previsione vengono individuati i servizi pubblici a domanda individuale, le misure percentuali dei costi complessivi di tutti i servizi e la rideterminazione delle tariffe e delle contribuzioni;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il bilancio esercizio finanziario 2016 e pluriennale 2016/2018 approvato con delibera C.C. n. 38 del 23/08/2016;
Visto l'art.172 del D.L.vo n.267/00;
Visto l'art.4 della L.R.20/08/1994 n.32;
Visto l'art.4 della L.R: n.23 del 05/07/1997;

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERI

- Approvare la proposta in oggetto secondo il dispositivo che segue:
- Di approvare gli allegati prospetti "A" riguardante la specifica dei costi, dei servizi, dei ricavi e la determinazione delle tariffe;
- Di approvare l'allegato prospetto "B" riguardante il riepilogo e la verifica della copertura.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
RAG. Maria Luciana RATERNO

IL VICE SINDACO
GIUSEPPE MIGNACCA RANDAZZO
Giuseppe Randazzo


Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174, per quanto concerne **la regolarità tecnica** della proposta di deliberazione relativa all'oggetto esprime parere: **Favorevole.**

Naso,

07/11/16

Il Responsabile dell'ufficio Ragioneria
Dott.ssa Giuseppina Mangano




Parere del responsabile dell'ufficio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174, per quanto concerne **la regolarità contabile** della proposta di deliberazione relativa all'oggetto esprime parere: **Favorevole.**

Naso,

07/11/16

Il Responsabile dell'ufficio Ragioneria
Dott.ssa Giuseppina Mangano





TARIFFARIO

REGOLAMENTO PER L'USO E LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI

CHIOSTRO DEI MINORI OSSERVANTI

- Aree esterne € 20,00 l'ora con un massimo di € 100,00 giornaliera;
- Area interna piano terra € 40,00 l'ora con un massimo di € 200,00 giornaliera;
- Area interna primo piano € 50,00 l'ora con un massimo di € 250,00 giornaliera;
- Per l'intera struttura (aree interne ed esterne) € 80,00 l'ora con un massimo di € 400,00 giornaliera;
- L'uso dell'apparecchiatura elettronica, presente all'interno dei locali, comporta un supplemento di € 30,00.
- Per l'intera struttura (aree interne ed esterne) e per un periodo massimo di n. 3 giorni, destinata a cerimonia matrimoniale € 500,00; altre cerimonie (compleanni, battesimi, lauree ecc...) € 300,00.
- Per l'intera struttura (aree interne ed esterne) e per un periodo massimo di n. 3 giorni, destinata a meeting, corsi di formazione professionale € 300,00.

CINE - AUDITORIUM COMUNALE

- € 20,00 l'ora con un massimo di € 100,00 giornaliera;
- L'uso dell'apparecchiatura elettronica, presente all'interno dei locali, comporta un supplemento di € 30,00.

PARCO SUB - URBANO COMUNALE

- € 100,00 per tutto il periodo (la manutenzione ed il decespugliamento iniziale e per l'intero periodo di concessione è a carico del gestore).

SALE CONFERENZA

- € 20,00 l'ora con un massimo di € 60,00 giornaliera.

ALTRI IMMOBILI

- € 20,00 l'ora con un massimo di € 60,00 giornaliera.

- Per tutti gli immobili e per i quali non esiste una tariffa particolare inserita nella presente tabella e nei casi di gestione, la Giunta Municipale, in relazione alla tipologia ed al periodo richiesto, nonché alle condizioni contrattuali proposte dal richiedente, stabilirà, di volta in volta, una tariffa specifica.





GRUPPO CONSILIARE "GENERAZIONE FUTURO"

Allegato 1

"Punto 1 della proposta di deliberato, così come da emendato"

1. Di determinare la tariffa comunale per l'affissione degli annunci funebri, sugli spazi comunali appositamente delimitati, in € 2,50 cadauno per l'affissione fino a n° 10 (dieci) annunci funebri, di ringraziamento e/o di anniversari, in € 50.00 (cinquanta/00) per ogni affissione, indipendentemente dal numero degli annunci che di fatto vengono affissi.

La tariffa così determinata è comprensiva dell'eventuale affissione di annunci funebri di ringraziamento e/o anniversari riferiti al defunto per cui si è pagato il tributo.

Naso, li 17/12/2015

**Il Capogruppo di "Generazione Futuro"
Francesco Catania**



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE IN ECONOMIA

SERVIZIO: TRASPORTO

OGGETTO DELLA RISORSA O DELL' INTERVENTO		ENTRATA	SPESA	ANNOTAZIONI
TRASPORTO	€	34.000,00	95.000,00	20 % UTENTE

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE IN ECONOMIA

SERVIZIO: MENSA SCOLASTICA

OGGETTO DELLA RISORSA O DELL' INTERVENTO		ENTRATA	SPESA	ANNOTAZIONI
PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA	€	20.515,00	58.280,00	SCUOLA MATERNA € 1,80 SCUOLA ELEMENTARE € 2,00

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE IN ECONOMIA

SERVIZIO: SPAZIO GIOCO

OGGETTO DELLA RISORSA O DELL' INTERVENTO		ENTRATA	SPESA	ANNOTAZIONI
SPAZIO GIOCO	€	1.080,00	3.000,00	MENSILE € 50,00 SETTIMANALE € 12,50 TARIFFA ORARIA € 1,00

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE IN ECONOMIA

SERVIZIO: ILLUMINAZIONE VOTIVA

OGGETTO DELLA RISORSA O DELL' INTERVENTO		ENTRATA	SPESA	ANNOTAZIONI
PROVENTI ILLUMINAZIONE PRIVATA SEPOLTURA	€	4.800,00	1.000,00	COSTO A LAMPADA ANNUA € 10,00 NUOVO ALLACCIO € 5,00 LAMPADE € 0,80

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE IN ECONOMIA

SERVIZIO: SPURGO POZZI NERI

OGGETTO DELLA RISORSA O DELL' INTERVENTO		ENTRATA	SPESA	ANNOTAZIONI
SPURGO POZZI NERI	€	1.800,00		COSTO AD INTERVENTO € 35,00
PERSONALE	€		3.000,00	
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	€		2.000,00	
TOTALI	€	1.800,00	5.000,00	

RIEPILOGO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO	TOTALE ENTRATE (Col. 2)	TOTALE SPESE (Col. 3)	ANNOTAZIONI
			La percentuale dei costi complessivi che si prevede di finanziare con tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate, è quella risultante dal seguente conteggio:
			$\frac{\text{Tot. Col. 2} \times 100}{\text{Totale col. 3}}$
			$\frac{62.195,00 \times 100}{162.280,00}$
			38,33 %
TRASPORTO	€ 34.000,00	95.000,00	
MENSA SCOLASTICA	€ 20.515,00	58.280,00	
SPAZIO GIOCO	€ 1.080,00	3.000,00	
ILLUMINAZIONE VOTIVA	€ 4.800,00	1.000,00	
SPURGO POZZI NERI	€ 1.800,00	5.000,00	
TOTALE	€ 62.195,00	162.280,00	

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO

Città Metropolitana di MESSINA

RIUNIONE DELLA III[^] COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE
BILANCIO-FINANZE E PERSONALE

VERBALE N. 6

li 14/12/2016

L'anno duemilasedici, addì quattordici del mese di Dicembre, alle ore 16.00 su convocazione del Presidente, si è riunita nei locali Municipali, la III[^] Commissione Consiliare Permanente, sono presenti i Signori:

- | | |
|----------------------|------------|
| 1. NANI Gaetano | Presidente |
| 2. CATANIA Francesco | Componente |
| 3. RIFICI Sara | Componente |

Assenti:

- | | |
|---------------------|------------|
| 4. BEVACQUA Ivan | Componente |
| 5. LO PRESTI Decimo | Componente |
| 6. GALLETTA Martina | Componente |

Segretario la dipendente Calcerano Anna Rita, nominata dal Sindaco.

E' altresì presente il Vice Sindaco Randazzo Mignacca Giuseppe.

Assume la Presidenza il Presidente che, constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la commissione a trattare i punti iscritti nell'o.d.g. della seduta odierna.

Entra in aula il consigliere PORTINARI Alfredo - Delegato dal Componente GALLETTA Martina-

Si passa alla trattazione del 1° punto all'o.d.g.:

- 1) **Debito fuori bilancio, ex art. 194 lett a, D. Lgs. 267/2000 a favore del Sig. Oliveri Gaetano, giusta sentenza n. 1182/2014.**

Il Presidente illustra la proposta ed invita la Commissione a esprimere parere. La Commissione, dopo ampia discussione esprime parere favorevole e rinvia al C.C. per la definitiva approvazione.

Si passa alla trattazione del 2° punto all'o.d.g.

- 2) **Programma delle consulenze e degli incarichi, ai sensi dell'art. 3, commi 55 e 56, della legge 244/07 e art. 46 del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni nella legge 133/2008. Anno 2017.-**

Il Presidente illustra la proposta, ed invita la commissione a esprimere parere. La Commissione valuta positivamente la proposta trattandosi anche di atto obbligatorio e rinvia al Consiglio per la definitiva approvazione.

Si passa alla trattazione del 3° punto all'o.d.g.:

- 3) **Piano miglioramento Servizi Di Polizia Municipale. Art. 13 L.R. n. 17 dell'1/08/1990 integrato con art. 6, c. 2, L.R. 5/2014. Triennio 2016/2018.**

Il Presidente illustra la proposta e la Commissione rinvia al Consiglio ogni ulteriore decisione.

Si passa alla trattazione del 4° punto all'o.d.g.:

- 4) **Canone fitto terre in C.da Malò. Anno 2017.**

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. Il Vice Sindaco illustra a grandi linee la suddetta, e la Commissione esprime parere favorevole e rimanda al Consiglio ogni decisione.

Si passa alla trattazione del 5° punto all'o.d.g.

- 5) **Conferma tariffa fognatura e depurazione. Anno 2017**

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. Il Vice Sindaco illustra a grandi linee la suddetta. Trattasi di conferma tariffe. La Commissione esprime parere favorevole ed invia al C.C. ogni decisione.

Si passa alla trattazione del 6° punto all'o.d.g.

6) Conferma addizionale comunale all'IRPEF. Anno 2017.

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. La commissione rimanda al C.C. ogni decisione.

Si passa alla trattazione del 7° punto all'o.d.g.:

7) Servizi a domanda individuale – Individuazione dei costi relativi – Legge 131/83, art. 6- Anno 2017.

Il Presidente illustra la proposta. La Commissione esprime parere favorevole ed invia al C.C. ogni decisione.

Si passa alla trattazione dell' 8° punto all'o.d.g.:

8) Adeguamento del costo di costruzione ai sensi dell'art. 6 della legge 10/77 per l'anno 2017.

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. Il Vice Sindaco illustra la suddetta. La Commissione dopo ampia discussione esprime parere favorevole ed invia al C.C. ogni decisione.

Si passa al 9° punto all'o.d.g.:

9) Adeguamento degli oneri di urbanizzazione di cui all'art. 6 della legge n. 10/77 per l'Anno 2017;

Il Presidente illustra la proposta. La Commissione e rinvia al C.C. ogni decisione.

Si passa al 10° punto all'o.d.g.

10) Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche. (COSAP) Anno 2017-

Il Presidente illustra la proposta. Dopo ampia discussione si invitano gli uffici a verificare se i passi carrabili esistenti sul territorio abbiano o meno la relativa autorizzazione. La Commissione esprime parere favorevole e rinvia al C.C. ogni decisione.

Si passa all'11° punto all'o.d.g.

11) Conferma tariffe base per l'Imposta Comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni. Anno 2017

Il Presidente illustra la proposta. Dopo ampia discussione si invitano gli uffici a verificare se la pubblicità effettuata sul territorio sia o meno autorizzata. La Commissione esprime parere favorevole e rinvia al C.C. ogni decisione.

Si passa alla trattazione del 12° punto all'o.d.g.

12) Conferma tariffe acquedotto. Anno 2017.

Il Presidente illustra la proposta e dopo ampia discussione rimanda al C.C. ogni decisione.

Si passa alla trattazione del 13° punto all'o.d.g.:

13) Servizio di Tesoreria Comunale. Modifica convenzione.

Il Presidente illustra la proposta. La Commissione esprime parere favorevole ed invia al C.C. ogni decisione.

Si passa alla trattazione del 14° punto all'o.d.g.:

14) Conferma aliquote per l'applicazione del tributo per i servizi indivisibili (TASI). Conferma aliquote per l'anno 2017.

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. Il Vice Sindaco illustra la suddetta. La Commissione dopo ampia discussione esprime parere favorevole ed invia al C.C. ogni decisione.

Si passa al 15° punto all'o.d.g.:

1) 15) Determinazione aliquote e detrazione per abitazione principale Imposta Municipale Propria- I.M.U. Rideterminazione aliquote e detrazioni per l'anno 2017.

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. Il Vice Sindaco illustra la suddetta. La Commissione dopo ampia discussione esprime parere favorevole ed invia al C.C. ogni decisione.

Alle ore 18,45 il Presidente, avendo esaurito i punti iscritti all'o.d.g. e non avendo alcun componente chiesto la parola, dichiara sciolta la seduta.

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE
F.TO NANI'

I COMPONENTI
F.TO PORTINARI
F.TO CATANIA
F.TO RIFICI

IL SEGRETARIO
f.to CALCERANO

I PRESENTI
F.TO RANDAZZO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to dott.ssa Rosina Ferrarotto

IL PRESIDENTE
F.to rag. Gaetano Nani

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calìo

E' copia da servire per uso amministrativo.-

Naso, li 21 DIC. 2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Carmela Calìo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell'addetto alle pubblicazioni, visti gli atti di ufficio;

CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal _____ (Reg. Pub. N. _____)

L'addetto alle pubblicazioni

F.to _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calìo

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

E' rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

E' stata trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. _____ del _____

Naso, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calìo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Naso, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calìo

CERTIFICATO DI RIPUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è stata ripubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal _____ al _____, e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Naso, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calìo

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. _____ comma _____ della Legge Regionale n. 44/1991.-

Naso, li _____

Visto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calìo

E' copia da servire per uso amministrativo

Naso, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Carmela Calìo